
1/2 میلیارد تومان برای خانه‌دارشدن دهک ۱ تا ۴ 
پرداخت می‌شود

مدیرعامل شرکت عمران شــهرهای جدید از پرداخت یک‌میلیارد 
و ۲۵۰میلیون تومان بــرای خانه‌دار کردن دهک ۱ تــا ۴ خبر داد و 
گفت: تاکنون قــرارداد ۳ هزار و ۳۰۰ طرح جوانــی جمعیت تنظیم 

شده است.
 شهرام ملکی، مدیرعامل شرکت عمران شــهرهای جدید با اشاره وجود 
محدودیت‌ها و برخی مشکلات در راستای اجرای پروژه‌های نهضت ملی 
مسکن گفت: آمار پیشرفت فیزیکی پروژه‌های از شهریور سال گذشته تا 

به امروز از ۱۸ درصد به حدوداً ۳۷ درصد رسید.
وی افزود: پروژه مســکن مهر باقیمانده به ویژه در شــهر جدید پردیس 
باید در ســه ماهه پایانی ســال با اســتفاده از ظرفیت بند پ در اتمام و 
رفع نواقص موجود نهایت تلاش را داشته باشــند، همه شهرها خصوصاً 
شهرهای میانی به ســمت پایین باید تلاش بیشــتری در حوزه تأمین 
بودجه، تحقق درآمد نقدی و تهاتر داشــته و گزارش آن را تا ماه آینده به 

ستاد گزارش دهند.

ملکی بیان کرد: این شهرها می‌توانند با افزایش تعداد فراخوان و استفاده 
از بند )پ( نســبت به این حوزه اقدام کنند. همچنین بر اســاس ماده ۶ 
بیستمین جلسه شــورای مســکن و با توجه به قول تأمین ۱۰ هزار واحد 
مسکن استیجاری از سوی وزیر راه و شهرســازی به صورت مولدسازی از 
محل منابع این وزارتخانه، در حال حاضر ســهمیه‌ای حدوداً هزار واحدی 

برای شهرهای جدید در نظر گرفته شده است.
وی با بیان اینکه در این راستا تمامی شــرکت‌های تابعه موجودی خود را 
برای تأمین این ســهمیه تا دهه فجر اعلام کنند، ادامه داد: طبق آخرین 
جلسه شورای مسکن مصوبه‌ای برای پروژه‌های متقاضیان دهک‌های ۱ 
الی ۴ که کمتر از ۲۰ درصد پیشــرفت فیزیکی دارند در نظر گرفته شد که 
طبق این مصوبه تا مبلغ یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان )۳۰۰ میلیون 
از محل بودجه عمومی، ۳۰۰ میلیون تومان از محل دســتگاه حمایتی و 
۵۶۰ میلیون تومان از محل تســهیلات( برای خریــد واحد و واگذاری به 

متقاضی اعطا خواهد شد.
معاون وزیر راه و شهرســازی تاکید کــرد: شــهرها می‌توانند در این 
بخش از ظرفیت دســتورالعمل ابلاغی برای تأمین آورده پروژه‌های با 
بیشتر از ۷۰ درصد پیشــرفت فیزیکی دهک‌های ۱ الی ۴ نیز اقداماتی 
انجام داده و هر چه ســریع‌تر این پروژه‌ها را تکمیل و به مرحله تحویل 

برسانند.
ملکی در پایان با اشاره به فرایند اجرای طرح جوانی جمعیت در شهرهای 
جدید گفت: طبق گزارش ارائه شده تا کنون ۳ هزار و ۳۰۰ قرارداد تنظیم 

شده که این رقم باید تا پایان سال به ۵ هزار واحد افزایش یابد.

اقتصاد کاهش ۵۰ درصدی تولید مسکن تبعات سنگین اقتصادی در بازار دارد
خریــدار  یک مقــام صنفی با اشــاره به 
تشــدید بحران بازار مســکن بــا توجه به 
کاهش ۵۰ درصدی ساخت‌وســاز و عرضه، 
گفت: درحال حاضر سهم صنعت ساختمان 
از تولید ناخالص داخلــی از ۱۳ درصد به ۲ 
یا ۳ درصد رسیده است.فرشید پورحاجت 
دبیر کانون سراسری انبوه‌ســازان با اشاره 
بیان اینکــه بخش عمــده هزینه‌های تمام 
شده ساخت مســکن در کشــور از طریق 
زمین و امــاک کلنگی شــکل می‌گیرد، 
گفت: با افزایــش قیمت زمیــن و کلنگی، 
بخش خصوصــی ناچار به تجدیــد ارزیابی 
قیمت فــروش واحدهای خود اســت تا از 
ورشکستگی و ضرر سرمایه اولیه جلوگیری 
کند.وی افزود: بر اســاس پیش‌بینی‌ها در 
ماه‌های آتــی، افزایش قیمت‌هــا در حوزه 
اقتصاد کلان و تورم شــکل‌گرفته در زمین، 
خود را در بــازار خریدوفــروش آپارتمان 
نشان دهد. ریسک سرمایه‌گذاری در بخش 
مســکن به‌شــدت افزایش‌یافته است. این 

ریسک ناشی از دو موضوع است.
دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان بیان کرد: 
حدود ۲۰ درصد از هزینه‌های تمام شــده 
ساخت مســکن به هزینه‌هایی بازمی‌گردد 
که دستگاه‌های خدمات‌رســان به واسطه 

قوانیــن و مقرراتــی که مجلــس تصویب 
کرده، دریافت می‌کنند. این هزینه‌ها باعث 
افزایش قابل‌توجه هزینه تمام شــده برای 

بخش خصوصی و مردم شده است.
پورحاجت ادامــه داد: به طــور تقریبی، از 

هر مترمربع بیــن ۵ تا ۶ میلیــون تومان از 
هزینه‌های تمام شده ساخت مسکن مربوط 
به خدمــات مختلف دســتگاه‌های دولتی 
و خدمات‌رســان اســت. این موضوع نقش 

مهمی در افزایش هزینه تولید مسکن دارد.

وی ادامه داد: نکته مهم این است که کاهش 
۵۰ درصدی تولید مســکن چــه تأثیری بر 
کشــور خواهد داشــت. اگر این موضوع را 
از منظر اقتصادی بررســی کنیــم، حدود 
۲۰ درصد از هزینه‌های تمام شــده مربوط 

به دســتگاه‌های خدمات‌رســان است و به 
عبارتی ســاده‌تر، نزدیک بــه ۴۰ درصد از 
درآمدهای شهرداری‌ها از محل هزینه‌های 
پروانــه ســاختمان به صنعت ســاختمان 

بازمی‌گردد.
دبیر کانون سراســری انبوه‌ســازان تأکید 
کرد: در حوزه اقتصاد کلان، ســهم صنعت 
ســاختمان از تولیــد ناخالــص داخلی که 
پیش‌تر حدود ۸ تا ۹ درصد بــوده، امروز به 
۲ تا ۳ درصد کاهش‌یافته است. همه اذعان 
دارند که صنعــت ســاختمان لوکوموتیو 
اقتصاد کشور است، اما امروز این صنعت به 
بخشــی غیر کارآمد و معیوب تبدیل شده و 
محدودیت‌های مختلف بر آن تحمیل شده 

است.
پورحاجــت در پایــان خاطرنشــان کرد: 
در حال حاضــر، میانگین هزینه ســاخت 
هر مترمربع مســکن در تهــران، باتوجه‌به 
داده‌های موجود، حدود ۳۰ میلیون تومان 
برای یک ســاختمان متوســط پنج‌طبقه 
اســت. این رقــم ممکــن اســت ماهانه 
باتوجه‌بــه تورم‌هــای شــکل‌گرفته تغییر 
کند. تولیدکنندگان مســکن تقریباً هر ۱۵ 
روز یک‌بار قیمت‌های خود را به‌روزرســانی 

می‌کنند و قیمت دقیق مشخص نیست.

دبیر کمیسیون تلفیق بودجه مجلس خبر داد

تجدیدنظر در معافیت‌‎های مالیاتی بودجه ۱۴۰۵ برای حمایت از تولید
سخنگوی شورای نگهبان:سخنگوی شورای نگهبان:

بودجه را با توجه به بودجه را با توجه به آثار آثار 
معیشتی بررسی معیشتی بررسی می‌کنیممی‌کنیم
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در نشست خبری مشترک با البوسعیدی
عراقچی: مسائل داخلی کشورها جز از طریق 

گفت‌وگو حل نمی‌شود

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی خبر داد
 رتبه سیزدهم صندوق توسعه ملی 

در رتبه بندی جهانی

وش  وسازان؛ تولید و فر کارنامه ۹ ماهه خودر
و افت کرد خودر

 ۱۸۰ کیلومتر آزادراه تا پایان امسال
 به بهره‌برداری می‌رسد
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وئلا چه مقدار به بازار نفت جهان  بازار جهانی نفت؛ ونز
کمک می کرد؟

فریدون برکشــلی، رئیس مرکز مطالعات انرژی وین  بامداد 
روز دوم ژانویه، نیروی هوایی آمریکا، وارد کاراکاس شــد و 
پرزیدنت نیکلاس مادورو رئیس جمهور این کشور را ربود.

یادداشت

خ جدید حمل و نقل جاده ای اعلام شد نر

صفحه 3

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: باید با شیوه هایی 
مثل جذاب کردن ســپرده گذاری در بانک تقاضا برای 
ریال را افزایش دهیم. ســید شــمس الدین حسینی 
به راهکار تقویت پول ملی اشــاره کرد و گفت: ما برای 
تحلیل تغییر نرخ ارز دو رویکرد می‌توانیم داشته باشیم 
و این دو رویکرد مکمل همدیگر هســتند و جایگزین 
یکدیگر محســوب نمی شــوند یک رویکرد که مبنای 
علمی و روشــنی دارد و آن هــم" ppp"  یــا )برابری 
قــدرت خرید( اســت و مطابق نظریــه برابری قدرت 
خرید، برابری و یــا قدرت دو پول ریــال و دلار در بلند 
مدت به توانمندی و رقابتمندی اقتصاد دو کشور بازمی 
گردد و آن کشوری که بهره ورتر است و با هزینه کمتر 
محصول تولیــد می کند طبعاً تــورم کمتری را تجربه 
می‌کند؛ بنابراین با توجه به این موضوعات ارزش پول 

ملی اش در بلند مدت افزایــش پیدا خواهد 
کرد.وی افزود: یــک رویکرد دیگر رویکردی 
کوتاه مدت بوده که مربوط به بازدهی ســبد 
دارایی‌ها اســت و در اینجا نوســانات کوتاه 
مدت نرخ‌هــای برابری به نــرخ بازدهی آنها 
برمی گردد، لذا مجموعه شرایطی که سبب 
می‌شود نرخ بازدهی دارایی ها به پول داخلی 

کاهش پیدا کند سبب آن نوسانات کوتاه مدت می شود 
مثلًا ریسک های سیاســی، نا اطمینانی ها و ...  تقاضا 
برای پول داخلــی را کاهش می دهد چون کســی که  
این پول را در اختیار دارد حس می‌کند دچار خســران 
و زیان شود.رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس عنوان 
کرد: چیزی که امــروز در اقتصاد ملی مان شــاهد آن 
هســتیم ترکیبی از موضوعات مطروحه اســت یعنی 

برخی از روندهای ســرمایه گذاری، رشــد 
اقتصــادی و بهــره‌وری کاهش پیــدا کرده 
پس اگر به دنبال تقویــت ارزش پول ملی به 
صورت پایدار هستیم باید بهره‌وری، سرمایه 
گذاری و رشــد اقتصادی را افزایش دهیم و 
در حقیقت مجموعه عوامل موثر برای رشــد 
پول ملی را به صورت مثبــت به عنوان مثال 
تسهیل صدور مجوزهای کســب و کار، کاهش هزینه 
های مبادلــه در اقتصاد  و ... را تقویت کنیم.حســینی 
بیان کرد: دولت باید برای عواملی چــون تامین مالی 
اقتصاد برنامه داشــته باشــد اگر تامین مالی در بخش 
دولتی، خصوصی و بخش هــای کلان و خرد منجر به 
افزایش پایه پولی و تورم بشــود، متاسفانه باید بگوییم 
ارزش پول ملی کاهش پیدا می‌کند و برعکس اگر ما به 

شیوه‌های تامین مالی روی بیاوریم که منجر به افزایش 
پایه پولی نشود بلکه ســبب افزایش تامین مالی پایدار 
شود می‌توانیم امیدوار باشیم به طور مثال قانون تامین 
مالی تولید و زیرســاخت‌ها راهکارهای بسیار مناسبی 
پیش روی بخش های خصوصــی و دولتی برای اجرای 
پروژه‌های عمرانی گذاشته است، لذا ما می‌توانیم از این 
‌ها بهره ببریم تا بتوانیم به تقویت پول ملی کمک کنیم.

وی به خانه ملت گفت: باید با شیوه هایی از قبیل جذاب 
کردن سپرده گذاری در نظام بانکی تقاضا برای ریال را 
افزایش بدهیم  یا اینکه روش‌های ورود ارز به کشــور را 
تســهیل کنیم، همچنین سیاست های ارزی که سبب 
تشــویق صادرات می شــود و در مقابل موجب ایجاد 
رانت برای واردات نشود می تواند منجر به تقویت پول 

ملی شود.

چهره

وش ها تقویت می شود؟ پول ملی با کدام ر

 رییس سازمان فضایی ایران از نهایی شدن مراحل ساخت 
نخســتین ماهواره راداری کشــور خبــرداد و گفت: این 

ماهواره ایرانی به زودی رونمایی می شود.
حسن سالاریه بعد از مشــاهده تصاویر عبور ماهواره پایا از 

روی ایران با حضور امیر نصیرزاده وزیر دفاع و پشــتیبانی 
نیروهای مســلح در شــرکت صنایع الکترونیــک ایران 
)صاایران( در جمع خبرنگاران گفــت: از هفتم دی ماه که 
ماهواره پایا با دو ماهواره ظفر و کوثــر در مدار قرار گرفتند 

به صورت منظم و روزانه دو گذر در روز و دو گذر در شــب با 
ماهواره پایا ارتباط برقرار است.

وی افزود: آزمایش های مداری ماهواره از همان ســاعات 
اولیه بعد از پرتاب شــروع شــد و تمام زیرسیســتم ها و 

زیرســامانه های مختلف ماهواره مورد ارزیابی قرار گرفت 
و در واقع این ماهواره وارد مدار عملیاتی شــده است به این 
معنی که تک تک زیرســامانه ها عملکردشــان در مدار با 

جزییات مورد تایید قرارگرفته است.

نخستین ماهواره راداری کشور درحال ساخت است



در نشست خبری مشترک با البوسعیدی

عراقچی: مسائل داخلی کشورها جز از طریق گفت‌وگو حل نمی‌شود

سخنگوی شورای نگهبان:

بودجه را با توجه به آثار معیشتی بررسی می‌کنیم

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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وئلا چه مقدار به بازار نفت  بازار جهانی نفت؛ ونز
جهان کمک می کرد؟

فریدون برکشلی، رئیس مرکز مطالعات انرژی وین  بامداد روز دوم 
ژانویه، نیــروی هوایی آمریکا، وارد کاراکاس شــد و پرزیدنت نیکلاس 
مادورو رئیس جمهور این کشــور را ربود.امریکا ۳۵ سال پیش هم یک 
بار، این بار این ســناریو را در پاناما اجرا کرده بــود و دانیل اورتگا رئیس 
جمهور این کشور را دستگیر و در دادگاه‌های آمریکا به ۳۰ سال زندان 
محکوم کرده بــود. در میان بهت و حیرت دنیــا، پرزیدنت ترامپ اعلام 

کرد که تا اطلاع ثانوی، آمریکا ونزوئلا را اداره خواهد کرد.
مادورو به اتهام قاچاق مواد مخدر دســتگیر شــد، اما ترامپ، بی وقفه 
صنعت نفت ونزوئلا را در کانون ملاحظات خود مطرح می‌کند. ونزوئلا 
صاحب بزرگترین ذخایر نفتی جهان است. با تسلط بر مخازن نفتی این 
کشــور، آمریکا تقریباً ۴۰ درصد منابع نفتی جهان را در اختیار خواهد 
داشــت. به علاوه بیش از ۹۰ درصد منابع نفتی نیکــره غربی هم تحت 
تسلط آمریکا قرار می‌گیرد. این یعنی یک امپراطوری نفتی بی بدیل در 

تاریخ صنعت نفت جهان و بازنویسی ژیوپلیتیک انرژی.
تا دقایقی پیش از شــروع به نــگارش این متن، بازارهــای بین المللی 
نفت را چک می‌کردم. بازارها، بی تفاوت از کنار این موضوع رد شــدند. 
دلیل تقریباً مشــخص اســت. در کوتاه مدت و میان مدت، قرار نبست 
اتفاق خاصی را شــاهد باشــیم. ونزوئلا در دهه‌هــای ۱۹۵۰ و ۱۹۶۰ 
بزرگترین تولید کننده اوپک بود. البته در همــان دوره هم دولت‌های 
ونزوئلا با ســاختار قراردادهای نفتی این کشور با شرکت‌های امریکایی 
مشــکل داشــتند. بعد از روی کار آمدن، دولت‌های چپگرا، ونزوئلا در 
فواصلی، شــروع به ملی کردن بخش‌های مختلف صنعت نفت کرد. با 
فاصله گرفتن کمپانی‌های بین المللی از ونزوئلا، توســعه صنعت نفت 
این کشــور افت کرد.با روی کار آمدن دولت هوگو شــاوز، افت تولید و 
مشــکلات صنعت نفت این کشور ســرعت گرفت. البته در برهه‌ای که 
قیمت‌های جهانی نفت بالا بودند، ونزوئلا با تولیــد و صادرات محدود 
هم فعالیت‌های جاری را ادامــه می‌داد. لیکن پس از افت چشــمگیر 
قیمت‌ها، شــرایط برای اقتصــاد این کشــور در کل و بالاخص صنعت 
نفت ونزوئلا رو به وخامت گذارد.این نکته را بگویم که ســاختار بخش 
بالادســتی صنعت نفت ونزوئلا با بیشتر کشــورهای تولید کننده نفت 
متفاوت اســت. نفت ونزوئلا ســنگین و خیلی ســنگین است. کمتر 
پالایشــگاه‌هایی در دنیا می‌توانند این نفت را پالایــش کنند. ونزوئلا 
یک پالایشــگاه بزرگ با ظرفیــت ۳/۱ میلبون بشــکه در تگزاس در 
اختیار داشــت و بخش اعظم نفت سنگین و خیلی ســنگین ونزوئلا به 
ان پالایشــگاه می‌رفت. این پالایشگاه در ســال ۲۰۱۹ توسط آمریکا 

مصادره شد.
اما از سویی، نفت شیل آمریکا، بسیار سبک است. لذا آمریکا نیاز مبرمی 
به نفت ســنگین ونزوئلا دارد تا با مخلوط کردن انهــا، نفت مطلوب و 
قابل پالایش، به دســت اید. می‌بینیم که در ۲۰۲۵ و در کشایش تمام 
اختلافات مابین ترامپ و مادورو، کمپانی شــورون آمریکا، مجوز بهره 
برداری از میادین ونزوئلا را کســب کرد. البته کانادا هم در استان البرتا، 
نفت خیلی ســنگین در اختیار دارد و از طریق خط لوله به آمریکا صادر 
می‌کند. اما پس از اختلافات دو کشور بر ســر نظام تعرفه‌های ترامپ، 

صادرات کانادا به آمریکا با برخی وقفه‌ها و تردیدها مواجه شده است.
حجم ذخایر ۳۰۰ میلیارد بشــکه‌ای ونزوئلا، با تردیدهایی روبروست. 
فکر می‌کنم که بخشی از ان ساختگی و مربوط به روش‌های هوگو شاوز 
باشــد. اما نکته اصلی و مهم، این اســت که انچه امروز با عنوان ذخایر 
نفتی ونزوئلا، مطرح می‌شــود، تنها بخشــی از ذخایر ونزویلاست که 
کمپانی‌های بیــن المللی در دهه‌های گذشــته به انهــا پرداخته‌اند. 
ونزوئلا ذخایر خیلی غنی نفت و ســایر معادن کمیاب و استراتژیک در 
بخش‌های شــرقی کشــور در اختیار دارد. این مخازن بزرگ‌تر از انچه 
اکنون در مورد ونزوئلا گفته می‌شــود هســتند. اداره اطلاعات انرژی 
آمریکا، وابســته به وزارت انرژی آمریکا از طریق نقشه‌های ماهواره‌ای 
تایبد کرده اســت که ذخایر نفتی ونزوئلا، خیلی بیشــتر از ان است که 
امــروزه از ان می‌دانیم.اما برگردیــم به بی تفاوتی بــازار جهانی نفت، 
همانطور که اشــاره کردم، بــازار می‌داند که در کوتــاه مدت، صنعت 
نفت ونزوئلا، بیشــتر یک هزینه و دردسر اســت تا درامد. صنعت نفت 
ونزوئلا در طول سال‌ها بی بهره بودن از ســرمایه گذاری و تکنولوژی، 
پتانسیل خود را از دســت داده است. تجهیزات فرســوده و مستهلک 
شده‌اند. نفت خام‌های سنگین و دارای سولفور بالا نیازمند، بهره گیری 
از تکنولوژی‌های مدرن هســتند. در جریان اعتصابات کارکنان صنعت 
نفت ونزوئلا در سال‌های ۲۰۰۱ و ۲۰۰۲، تقریباً نیمی از کارکنان فنی 

صنعت نفت، کنار گذاشته شدند و بسیاری ونزویلا را ترک کردند.
در سالهای اخیر صنعت نفت ونزوئلا به یمن حمایت ایران و چین، سرپا 
مانده اســت. مجموع ســرمایه گذاری‌های نفتی چین در ونزویلا ۱۲-
۱۴ میلیارد دلار براورد می‌شــود. در مورد ســرمایه گذاری‌های ایران 
در صنعت نفت ونزوئلا، ارقام مشــخصی در دســترس نیست. در اخبار 
رقم ۲ میلیارد دلار ذکر می‌شــود. احتمالاً رقم بالاتر اســت.البته ایران 
در صنایع دیگری مانند پتروشیمی و خودرو سازی هم سرمایه گذاری 
کرده است. بدیهی است که نظام دیپلماســی اقتصادی و انرژی کشور 
لازپ است نسبت به نحوه ادامه فعالیت‌های اقتصادی ایران در ونزویلا 
برنامه ریزی و مذاکره کند. دیپلماســی اقتصادی کشورمان در زمینه 
هشــدار و به صدا در اوردن زنگ خطر و احقاق حقوق ســرمایه گذاران 

ایران در خارج از کشور، کارنامه قابل قبولی نداشته است.

جلسه ستاد ملی هماهنگی و مدیریت تالاب‌های کشور
عارف: احیای خلیج گرگان و تالاب‌های میانکاله 

برای کشورمان حیثیتی است
معاون اول رئیس‌جمهور با انتقاد از برخورد شــعاری بــا آبخیزداری و 
آبخوان‌داری، گفت: احیای تالاب‌ها و دریاچه‌ها باید در اولویت باشــد و 

دستگاه‌ها در این زمینه نگاه بخشی نداشته باشند.

محمدرضا عارف در جلسه ســتاد ملی هماهنگی و مدیریت تالاب‌های 
کشور با اشــاره به اهمیت احیای تالاب‌های کشــور، بیان کرد: خشک 
شــدن تالاب‌ها و دریاچه‌ها آثــار منفی مختلفی از جمله آثار زیســت 

محیطی دارد بنابراین احیای آنها باید در اولویت قرار گیرد.
وی افزود: تالاب‌ها و دریاچه‌ها نقش حیاتی برای کشور دارند با این حال 
گاهی اهمیت این مسئله نادیده گرفته می‌شــود. تاکنون در خصوص 
آبخیزداری و آبخوان‌داری برخورد شــعاری شــده کــه نتیجه آن هم 

شرایط امروز تالاب‌های کشور است.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با بیان اینکه احیای خلیج گرگان و 
تالاب میانکاله برای کشــورمان موضوع حیثیتی است، گفت: بنابراین 

به این موضوع باید نگاه فرابخشی داشت و اقدامات جدی دنبال شود.

یادداشت

تریبون

 وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح با تاکید بر این 
که در حوزه فضایی به بلوغ بســیار خوبی رســیده ایم 
گفت: بازیگرانــی در این حوزه وارده میدان شــده اند 
بنابراین باید در حوزه فضا بازیگری فعال خود را نشان 

دهیم.
 امیر ســرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده روز شنبه ۲۰ دی 
ماه ۱۴۰۴ بعد از مشــاهده و رصد تصاویر عبور ماهواره 
پایا از روی ایران در شــرکت صنایع الکترونیک ایران 
)صاایران( گفت: در روز یکشــنبه ۷ دی ماه ۱۴۰۴ سه 
ماهواره ایرانی با موفقیت به فضا پرتاب شد که درمدار 
قرار گرفت، از ایــن میان یکی از ماهواره هــا به نام پایا 
حاصل کار دانشــمندان وزارت دفــاع در صاایران بود. 

این ماهواره ســنگین ترین ماهــواره پرتاب 
شده است.

وزیر دفاع افــزود: امروز ســازمان فضایی و 
وزارت ارتباطات همکاری بســیار مناسبی 
با همــه بخش هــای فعــال این حــوزه از 
جملــه وزارت دفاع دارند و ایــن همکاری و 
هماهنگی آنها باعث ایجاد هم افزایی شــده 

که پیشرفت های خوبی در حوزه فضا بدست آوریم.
سرتیپ نصیرزاده ادامه داد: امروز در یک ساعت خاص، 
زمان گذر ماهــواره از روی ایران بود کــه در این مرکز 
تصاویر آن را بصــورت زنده مشــاهده کردیم و لحظه 
بسیار افتخارآمیزی بود. چرا که مرکز کنترل ماموریت 

فضایی صاایران موفق شد فرایند پیچیده راه 
اندازی ماهواره را به صورت صحیح اجرا کند.

وی گفــت: برنامه هایی بــرای آینده در این 
حوزه با همکاری سازمان فضایی داریم که در 
این بازدید دوســتان این برنامه ها را توضیح 
دادند و امیدواریم ســال آینده آنها را به اجرا 

بگذاریم.
وزیر دفاع یادآور شــد: نزدیک به ۳۴ سال است که در 
وزارت دفاع کار در حوزه فضا شروع شده است و حدود 
۲۷ سال از نخســتین پرتاب موفق ماهواره می گذارد، 
در حال حاضر به یک بلوغ بســیار خوبی در حوزه فضا 
رسیده ایم.سرتیپ نصیرزاده با بیان این که حوزه فضا 

را نباید نادیده بگیریم، گفــت: بازیگرانی در این حوزه 
وارده شده اند بنابراین باید در همه حوزه ها به ویژه در 
حوزه فضا فعال شــویم و بازیگری خود را نشان دهیم 
چرا که جمهوری اســامی ایران در این حوزه توانمند 
است.وی افزود: دانشــگاهها، بخش خصوصی و وزارت 
دفاع همکاری مشــترک در حوزه های مختلف دارند 
که این همکاری موجب شــده موفقیت های خوبی را 

کسب کنیم.
وزیر دفاع در پایان تاکید کرد: این حوزه آینده روشنی 
دارد بنابراین برنامه های خوبی تنظیم شــده اســت 
امیدواریم بتوانیم یکی از ابرقــدرت های فضا در آینده 

باشیم.

چهره

خریدار  وزیر خارجه جمهوری اســامی 
ایران اظهار کرد: حاکمیت مستقل کشورها 
یک اصل اساسی در حقوق بین‌الملل است 
و مســائل داخلی کشــورها جــز از طریق 
گفت‌وگو حل نمی‌شود و هیچ کشوری حق 
مداخله در امور داخلی هیچ کشــور دیگری 
را ندارد.»ســید عباس عراقچی« وزیر امور 
خارجه ایران در نشست مطبوعاتی مشترک 
با »بدر البوســعیدی« وزیــر خارجه عمان 
در تهران با بیان اینکه »این ســفر نشان از 
نزدیکــی روابط دو کشــور ایــران و عمان 
اســت«، افزود: روابط تهران و مســقط در 
حوزه‌های مختلف به صــورت روزافزون در 

حال گسترش است.

ایران و عمان عزم راسخی برای 
گسترش روابط در همه حوزه‌ها دارند

این دیپلمات عالی‌رتبه جمهوری اســامی 
ایران با بیان »اینکه دو کشــور ایران و عمان 
عزم راسخی برای گســترش روابط در همه 
حوزه‌ها به خصوص حوزه اقتصادی دارند«، 
گفت: تهــران و مســقط همچنین بر حفظ 
ثبات و امنیت منطقه و همکاری کشورهای 

منطقه با یکدیگر در این زمینه تاکید دارند.
عراقچی با بیان اینکه »امروز گفت‌وگوهای 
سازنده‌ای در ارتباط با موضوعات منطقه‌ای 
از جمله موضوع فلســطین، نقــض مکرر 
آتش‌بس در فلسطین و لبنان از سوی رژیم 
صهیونیستی، آخرین تحولات یمن، لبنان 
و سوریه و دیگر مســائل منطقه داشتیم«، 

افزود: من امروز در این دیدار گزارشی از سفر 
اخیر خود بــه لبنان به وزیــر خارجه عمان 
ارائه کردم و بر زمینه‌های مشــترک روابط 

بین دو کشور تاکید کردیم.
وی با اشــاره بــه اهمیــت همکاری‌های 
کشورهای منطقه برای جلوگیری از تداوم 
اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در 
غرب آسیا گفت: ما در این زمینه با دوستان 

عمانی خود گفت‌وگوی مفصلی داشتیم.

ایران و عمان بر حفظ یکپارچگی 
سرزمینی یمن تاکید دارند

وزیر خارجه ایــران همچنین با اشــاره به 
موضوع یمن تصریح کرد: ایــران و عمان بر 
حفــظ یکپارچگی ســرزمینی یمن تاکید 
دارند و دو کشــور بر ادامه همکاری‌شان در 
ارتباط با موضوع یمن در ایــن دیدار تاکید 
مجدد کردند به نحوی کــه این همکاری‌ها 
باعث تامین منافع تمــام مردم یمن و حفظ 

ثبات و یکپارچگی این کشور شود.

به دنبال این هستیم که روابط خود را با 
کشورهای منطقه و همسایه براساس 

حسن همسایگی گسترش دهیم
عراقچی با بیــان اینکه »ما بــه دنبال این 
هســتیم که روابط خــود را با کشــورهای 
منطقه و همسایه براساس حسن همسایگی 
گســترش دهیم و مانع از کارشــکنی‌های 
طرف‌های خارجــی با هدف ایجــاد تفرقه 
در بین کشــورهای منطقه شــویم«، ادامه 

داد: ما از نقــش عمان بــرای میانجیگری 
بین کشــورهای منطقه بــرای ایجاد ثبات 
در منطقه قدردانــی می‌کنیم. ما همچنین 
از نقــش عمان بــه خصوص نقــش آقای 
بدر البوســعیدی، وزیر خارجــه عمان در 
مذاکرات ایران و آمریکا که متاسفانه توسط 
آمریکایی‌ها به جنگ کشیده شد، قدردانی 
می‌کنیم.وی ادامــه داد: روابط تاریخی ما با 
سلطنت عمان خاطرات خوبی در خود دارد 
و ما مصمم هســتیم که این روابط خوب را 
براساس احترام متقابل و حسن همجواری 

ادامه دهیم.

مسائل داخلی کشورها جز از طریق 
گفت‌وگو حل نمی‌شود

عراقچی در بخش دیگــری از صحبت‌های 
خــود در نشســت مطبوعاتی مشــترک با 
وزیر خارجــه عمان اظهار کــرد: حاکمیت 
مستقل کشورها یک اصل اساسی در حقوق 

بین‌الملل است و مســائل داخلی کشورها 
جز از طریق گفت‌وگو حل نمی‌شــود و هیچ 
کشــوری حق مداخله در امور داخلی هیچ 

کشور دیگری را ندارد.

در آینده‌ای نزدیک کمیسیون 
مشترک اقتصادی دو کشور ایران و 

عمان در تهران برگزار خواهد شد
وی همچنیــن با بیان اینکــه »در آینده‌ای 
نزدیک کمیسیون مشــترک اقتصادی دو 
کشور ایران و عمان در تهران برگزار خواهد 
شــد«، گفت: اطمینان داریم که روابط دو 
کشــور در تمام زمینه‌ها از جمله اقتصادی 
بــا اراده‌ای که بین دو کشــور وجــود دارد 

گسترش پیدا می‌کند.

 ایران و عمان همواره در مسائل
  منطقه از نزدیک با یکدیگر مشورت

 و رایزنی دارند
وزیر خارجه ایران همچنین در این نشست 
در پاسخ به ســوالی در ارتباط با رایزنی‌های 
ایــران و عمان در ایــن دیــدار در ارتباط با 
تحولات یمن گفت: ایران و عمان همواره در 
مسائل منطقه از نزدیک با یکدیگر مشورت 

و رایزنی دارند.

با هر طرحی برای تجزیه یمن مخالفیم
وی با بیان اینکه »یمن کشوری است که به 
هر دوی ما )ایران و عمان( نزدیک اســت«، 
خاطرنشــان کرد: ما در ارتبــاط با آخرین 

تحولات یمن همواره رایزنی داشــته‌ایم. هر 
دو کشور خواستار یکپارچگی یمن هستند 
و با هر طرحی بــرای تجزیه یمــن مخالف 
هســتند، نظر قالب در منطقه این است که 
نباید اجــازه دهیم رژیم صهیونیســتی به 
اهداف خود برای تجزیه کشــورهای منطقه 
برسد. این موضوع باعث بی‌ثباتی در منطقه 
می‌شود.عراقچی تاکید کرد: ما از یکپارچگی 
یمن، ســومالی، ســوریه و همه کشورهای 
منطقه حمایت می‌کنیــم و مخالف تجزیه و 
تقسیم آنها به کشورهای کوچکتر هستیم. 
معتقدیم که این یک پروژه صهیونیســتی 

است که نباید اجازه داد محقق شود.

در ارتباط با موضوع یمن خود یمنی‌ها 
باید تصمیم بگیرند

این دیپلمات عالی‌رتبه جمهوری اســامی 
ایران با بیان اینکــه »رایزنی‌های ما با عمان 
در مورد مســائل منطقه از جمله یمن ادامه 
پیدا می‌کند«، تصریح کــرد: این به معنای 
مداخلــه در امور داخلی کشــورها از جمله 
یمن نیســت. ما همواره تاکید کرده‌ایم که 
در ارتباط بــا موضوع یمن خــود یمنی‌ها 
باید تصمیم بگیرند و کشورها می‌بایست از 
اعمال نفوذ خارجی مصون باشند و مسائل 
داخلی هر کشــور در داخل آن کشور حل و 
فصل شود. البته کشــورهای منطقه برخی 
دغدغه‌هــا و نگرانی‌هایــی را دارند و تلاش 
می‌کنند کــه به تحقــق صلــح و ثبات در 

منطقه کمک کنند.

وزیر دفاع: در حوزه فضایی به بلوغ بسیارخوبی رسیده ایم

خریــدار  ســخنگوی شــورای نگهبان 
در رابطه با بررســی بودجه بــا توجه به آثار 
معیشــتی، گفت: بحث انطباق شــرعی و 
حقوقی مصوبات را جدای ازآثار اجتماعی و 

معیشتی یک مصوبه نمی‌دانیم.
هادی طحان نظیف ســخنگوی شــورای 
نگهبــان در نشســت خبری خــود که روز 
شــنبه ۲۰ دی ماه برگزار شد، ضمن اظهار 
تسلیت برای شــهادت جمعی از هموطنان 
و نیروهــای مدافــع امنیــت کشــور در 
آشــوب‌های اخیر، اظهار کرد: دســت‌های 
پنهان پشت این آشوب‌ها است که در جنگ 

۱۲ روزه نیز در صدد آشوب در کشور بودند.
وی افــزود: همین دســت‌ها بــه دخالت 
خارجی اعتراضات مسالمت آمیز مردم را به 
اغتشاش تبدیل کرد و امروز با صحنه‌هایی 
مواجه هســتیم که برای هر ایرانی دردآور 

است.
ســخنگوی شــورای نگهبان کــه گزارش 
بررسی‌های اعضای این شــورا را نسبت به 
سه طرح و لایحه همچنین شش اساسنامه 
و ۱۸ استعلام از دیوان عدالت اداری کشور 
اعلام می‌کرد، افزود: لایحه الزامات و احکام 
مورد نیاز قوانین بودجه‌های سنواتی مورد 
بحث و بررسی در جلسه شورای نگهبان قرار 
گرفت و مغایر با موازن شرع و قانون اساسی 

شناخته نشد.
وی گفــت: طــرح ملــی توســعه هوش 
مصنوعی و طــرح پشــتیبانی و رفع موانع 
تولید کشــاورزی به دلیل وجود اشکالات و 
ابهاماتی مورد تأیید اعضای شورای نگهبان 

قرار نگرفت و به مجلس عودت داده شد.
طحان نظیف همچنین در رابطه با شــش 
اسناسنامه بررسی شــده در جلسه شورای 
نگهبــان افزود: اساســنامه ســازمان امور 
اجتماعی کشور، اساســنامه سازمان غذا و 
دارو، اصلاح اساســنامه شــرکت مدیریت 
دارایی‌هــای شــبکه بانکــی، اساســنامه 
شرکت سهامی توســعه منابع آب و نیروی 
ایران و اساســنامه صندوق بیمه اجتماعی 
کشــاورزان، روستاییان و عشــایر و اصلاح 
اساسنامه صندوق ضمانت سپرده‌ها مغایر 
با موازین شــرع و قانون اساســی شناخته 

نشدند.
ســخنگوی شــورای نگهبان همچنین از 
بررسی ۱۸ اســتعلام دیوان عدالت اداری 
در این شورا خبر داد وگفت: فقهای شورای 

نگهبان این اســتعلام‌ها را بررسی کردند و 
اینها مواردی بود که برخی از شهروندان در 
مورد برخی موارد ادعا داشــته و شکایتی را 
مطرح کرده بودند که در مواردی این ادعاها 

صحیح دانسته و تصویب می‌شود.
وی در پاسخ به پرســش خبرنگاری که آمار 
ثبت نــام انتخابات میــان دوره‌ای مجلس 
شورای اسلامی را جویا شد گفت: طبق آمار 
اولیه ثبت نام میان دوره‌ای مجلس ۳۰۹ نفر 
تادیروز برای ۵ حوزه انتخابیه شامل تبریز، 
بندرانزلی، نقده و اشــنویه، بســتان آباد و 

بندرعباس ثبت نام کردند.
طحان نظیــف همچنیــن در رابطه با طرح 
محکومیت ملی و تعیین ســقف ۱۴ ســکه 
برای مهریه که مورد پرسش خبرنگاری بود، 
گفت: این مصوبه هنوز به دســت ما نرسیده 
و هنوز مراحل بررســی خــود را در مجلس 
به اتمام نرسانده اســت و این اطمنان را به 
مردم می‌دهیم که اگــر چنین مصوبه‌ای به 
تصویب برسد نظرات موافقان و مخالفان را 
می‌شــنویم و اگر مغایرتی با قانون اساسی 

داشته باشد اعلام می‌کنیم.
ســخنگوی شــورای نگهبان همچنین در 
پاســخ به پرســش خبرنگاری که بررسی 
صلاحیت ثبت نام شدگان در انتخابات میان 
دوره‌ای مجلــس را جویا شــد، اظهار کرد: 
فرایند انتخابات آغاز شده است. پیش ثبت 

نام از ۱۳ تا ۱۶ دی ماه انجام شد و ثبت نام از 
۲۲ بهمن تا ۲ اسفند انجام می‌شود. بررسی 
صلاحیت‌ها طبق تقویم انجام خواهد شــد، 
هیئت‌های اجرایی و نظارت در اســتان‌ها و 

شهرستانها تشکیل شده اند.
وی همچنین در رابطه با آخرین اخبار روند 
ثبت نــام انتخابات میــان دوره‌ای مجلس 
خبرگان رهبــری نیز گفت: در ۴ اســتان 
آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، تهران 
و خوزســتان ثبت نام از دیروز آغاز شــده و 
تا یک هفته ادامه دارد. تا کنون ۱۰ نفر ثبت 
نام کرده اند و هیئت‌های نظارت نیز تشکیل 
شده اســت. زمان برگزاری آزمون کتبی و 

شفاهی اعلام خواهد شد.
طحان نظیف همچنین در پاسخ به پرسش 
خبرنگاری که علت تمام الکترونیک برگزار 
نشدن انتخابات را جویا شــد، گفت: فرایند 
انتخابات الکترونیکی بالغ بر ۲۰ مرحله دارد 
که از اخذ رأی و شمارش آرا شروع می‌شود 
و مقاومتی از طرف شــورای نگهبان در این 
رابطه وجود ندارد، آنچه که همیشــه برای 
ما مهم بوده اطمینان از فرایندی اســت که 

صیانت آرا مردم را داشته باشد.
سخنگوی شورای نگهبان تاکید کرد: ارزش 
انتخابات به ســامت آن اســت، جلسات 
کارشناســی در رابطه با برگزاری انتخابات 
تمام الکترونیک برگزار شده است ظاهرات 

تغییراتی را در صندوق‌هــا اعمال می‌کنند 
و ما مجدداباید اظهار نظــر کنیم، فرایند در 

حال رسیدگی است.
 امیدواریــم تمهیدات طبق زمــان بندی 
باشد و تمهیدات به نحوی باشد که سلامت 

انتخابات را تأیید کند.
وی در رابطه با اصلاح قانــون اعتراضات در 
مجلس نیز گفت: ایــن موضوع خیلی وقت 
است که در مجلس در حال بررسی است. در 
مجلس دهم یک طرح و در مجلس یازدهم 
یک لایحه در دســتور کار قرار داشت و اگر 
این مصوبــه از مجلس به شــورای نگهبان 
ارسال شود ما هم رســیدگی آن را تسریع 

خواهیم کرد.
طحان نظیف در پاســخ به پرسش خبرنگار 
مهر که پرســید با توجه به نارضایتی مردم 
از فشــارهای معیشتی، شــورای نگهبان 
در بررســی مصوبات اقتصــادی مجلس تا 
چه اندازه خــود را موظف به توجــه به آثار 
اجتماعی و معیشــتی تصمیمات می‌داند، 
آیا صرفاً به انطباق حقوقی و شــرعی اکتفا 
می‌کنــد؟ گفت: مــا بین ایــن دو تفکیک 
نمی‌بینیم، بحث انطباق شــرعی و حقوقی 
مصوبــات را جــدای ازآثــار اجتماعــی و 
معیشــتی یک مصوبــه نمی‌دانیم اقتضای 
قانون و شرع این اســت که به آثار مصوبات 
توجه و اعلام نظر کنیــم. طبیعتاً اگر جایی 

یک مصوبه از این حیث مغایر با قانون و شرع 
باشد، اعلام نظر می‌کنیم.

ســخنگوی شــورای نگهبان گفت: مبنای 
ما شرع و قانون اساسی اســت. تعابیری در 
قانون وجود دارد که در چنیــن موارد قابل 
استناد است. مانند پی ریزی اقتصاد صحیح 
و عادلانه یا آنکه مصوبه برخلاف نظام اداری 
صحیح نباشــد و باید تاکید کنم که این کار 

در وهله اول برعهده دولت و مجلس است.
وی در پاسخ به پرسش خبرنگاری راجع به 
اختلاف مجلس و دولــت در رابطه با حقوق 
در بودجه ۱۴۰۵ و بار مالــی آن اظهار کرد: 
رویه شورای نگهبان این است که در لایحه 
بودجه ایراد اصــل ۷۵ را نمی‌گیرد چرا که 
موضوع رســیدگی به این لایحه مربوط به 
بودجه سال آینده است و آنچه برای ما مهم 
است که این است که ســقف بودجه تغییر 
نکند، درآمدها و هزینه‌ها تراز باشد، شاکله 
بودجه به هم نخورد. اگر ایــن موارد لحاظ 
شود این اختیار مجلس است که تغییراتی را 
در لایحه بودجه اعمال می‌کند البته دولت 
و مجلس در این رابطه تعاملاتی داشــته اند 
و با ایــن چارچوب‌ها ما بــا افزایش حقوق 

مخالفتی نداریم.
طحــان نظیــف همچنیــن در رابطــه با 
مصونیــت پارلمانــی نماینــدگان مطابق 
اصل ۸۶ قانون اساســی که مورد پرســش 
خبرنگاری واقع شــد، اظهار کرد: سازوکار 
نظارت بــر نماینــدگان در قانــون تعیین 
شــده اســت که بر عهده هیئت نظارت بر 
نمایندگان اســت و مرجع رسیدگی به آن 

نیز قوه قضائیه است.
سخنگوی شــورای نگهبان همچنین راجع 
به اصل ۴۷ قانون اساســی و حق اعتراض و 
تجمع مردم به سخنان رهبر انقلاب استناد 
کرد و گفت: رهبر انقلاب فرمودند اعتراض 
از اغتشاش جداست و طبق اصل ۲۷ قانون 
اساســی تشــکیل راهپیمایی و اجتماعات 
مطابق ضوابط این اصل آزاد است و پذیرفته 
شده است. ضوابطی در این اصل وجود دارد 
مانند آنکه حمل سلاح ممنوع است و نباید 
اعتراضات مخل مبانی اســام باشد که در 
قوانین عادی نیز قانونگذار ترتیباتی را برای 
آن پیش بینی کرده اســت که اگر مجلس با 
آسیب شناسی وضعیت موجود صلاح بداند 
تغییراتــی را در آن اعمال مــی کندو ما هم 

بررسی خواهیم کرد.



دبیر کمیسیون تلفیق بودجه مجلس خبر داد
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خ جدید حمل و نقل جاده ای اعلام شد نر
ســازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای در اطلاعیه از به‌روزرسانی نرخ 

حمل جاده‌ای کالا بر اساس شاخص تن ـ کیلومتر خبر داد.
 بر اســاس این گزارش شــاخص تن کیلومتر از ۱۱۰۴ به ۱۳۱۹ تومان 

معادل حدودا ۲۰ درصد افزایش یافت.
 زمان اجرا هم ســاعت یک دقیقه بامداد امروز پنج‌شــنبه ۱۸ دی ماه 
است، طبق اعلام ســازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، نرخ جدید 
به‌صورت متمرکز در ســامانه مدیریت و کنترل بارنامه اعمال شده و از 

تاریخ مصوبه لازم‌الاجرا است.
در همین راستا، مدیران کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان‌های 
سراسر کشور موظف شده‌اند با نظارت مستقیم و مستمر و در هماهنگی 
با مسئولان استانی و تشــکل‌های صنفی، تمهیدات لازم برای اجرای 

صحیح نرخ‌های جدید را اتخاذ کنند.
 همچنیــن در صورت مشــاهده هرگونه موارد نامتعــارف، موضوع 
باید در اســرع وقت به‌صورت کتبی به معاونت حمل‌ونقل ســازمان 

گزارش شود.
بر اساس این گزارش، در خصوص محمولات نفتی، شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران مطابق صورتجلســه نشســت شــماره ۲۳۴ 

شورای‌عالی هماهنگی ترابری کشور اقدام خواهد کرد.

معاون سازمان امور اراضی کشور:
رفع تداخلات، شرط اساسی صدور سند اراضی 

کشاورزی است
 معاون توسعه و ســاماندهی اراضی ســازمان امور اراضی کشور با بیان 
اینکه ســاماندهی حدود ۱۸.۵ میلیون هکتار زمین کشاورزی نیازمند 
صدور سند رســمی است، رفع تداخلات را پیش‌شــرط اصلی سنددار 

شدن این اراضی عنوان کرد.
به گزارش وزارت جهاد کشــاورزی، علیرضا گودرزی افزود: حدود ۱۸ 
میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار زمین کشــاورزی در کشــور وجود دارد که 
ســاماندهی و تثبیت مالکیت آن‌ها مســتلزم صدور سند رسمی است 
و این امر بدون رفع تداخــات امکان‌پذیر نخواهد بــود. از این رو، رفع 
تداخلات اراضی با جدیــت در ســازمان امور اراضی کشــور در حال 

پیگیری است.
معاون توسعه و ســاماندهی اراضی ســازمان امور اراضی کشور اظهار 
داشت: بر اساس استعلام انجام شــده از استان‌ها حدود ۴۶ هزار و ۵۰۰ 
پلاک دارای تداخل به مساحت ۱۴ میلیون و ۶۰۰ هزار هکتار در کشور 
شناسایی شــده بود که تاکنون حدود ۱۳ میلیون و ۸۰۰ هزار هکتار از 
این اراضی رفع تداخل شــده و باقی‌مانده نیز با جدیــت در حال اجرا و 

پیگیری است.

وی با تاکید بر ماهیت فرادستگاهی رفع تداخلات، تصریح کرد: تحقق 
این هدف نیازمند همکاری همه نهادهای ذی‌ربط است و در این مسیر، 
صداوســیما می‌تواند نقش مؤثری در اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی ایفا 

کند. 
همچنین دهیاری‌ها، بخشــداری‌ها و شهرداری‌ها نیز می‌توانند کمک 

شایانی به پیشبرد این موضوع داشته باشند.
گودرزی گفت: بر اســاس قانون الزام به ثبت رســمی معاملات اموال 
غیرمنقــول، بنیاد مســکن انقلاب اســامی در محدوده روســتاها 
ذی‌مدخل است و باید در روســتاهای دارای طرح هادی نقش‌آفرینی 

مؤثری داشته باشد.
وی ابراز امیدواری کــرد که با تکمیل فرآیند رفع تداخلات و ســنددار 
شــدن اراضی کشاورزی در سراســر کشور، شــاهد کاهش چشمگیر 
ورودی پرونده‌هــا بــه دســتگاه قضایــی و افزایش امنیــت حقوقی 

بهره‌برداران باشیم.
 

۱۸۰ کیلومتر آزادراه تا پایان امسال به 
بهره‌برداری می‌رسد

 معاون ساخت و توسعه آزادراه‌های شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل و نقل کشــور از برنامه‌ریزی برای افتتاح ۱۸۰ کیلومتر آزادراه تا 

پایان امسال خبر داد.
میلاد دوســتی افزود: از میان ایــن پروژه‌ها، ۳۵ کیلومتــر کنارگذر 
کرمانشــاه، ۳۵ کیلومتر از بخشــی از آزادراه حرم تا حرم در محدوده 
گرمســار- ســمنان و ۲۳ کیلومتر کنارگذر ماهشــهر واقع در استان 
خوزستان که یکی از نقاط مهم ترانزیتی بندری جنوبی کشور محسوب 

می‌شود، قابل ذکر است.

وی ادامه‌داد: افتتــاح ۱۲ کیلومتر کنارگذر غربی قــم که جزئی از 
کریدور دریا به دریا است و ۱۵ استان کشور از آن عبور خواهند کرد 
و ترافیک را از قم به ســمت جاده جعفریه هدایت کرده و در کاهش 
ترافیک و ســوانح در شــهر قم تاثیرگذار اســت، از دیگر پروژه‌های 

قابل اشاره است.
دوســتی بیان‌داشــت: آزادراه مهــم دیگر که تــا پایان ســال مورد 
بهره‌برداری قرار می‌گیرد، کنارگذر شمالی کرج به طول ۱۸.۷ کیلومتر 
است که بخش زیادی از ترافیک از تهران به سمت استان‌های شمالی و 

شمال غرب کشور را مهار کرده و عبور می‌دهد.
وی یادآور شد: روزانه بیش از ۲۰۰ هزار دســتگاه انواع وسایل نقلیه از 
آزادراه تهران کرج عبور می‌کند و پیش‌بینی می‌شــود با بهره‌برداری از 
کنارگذر شمالی کرج ۳۰ درصد از این وســایل نقلیه به آن وارد شوند. 
کنارگذاری که از انتهای آزادراه همت کرج آغاز شده و تا بهشت سکینه 

در آزادراه کرج قزوین ادامه خواهد یافت.
این مقام مســئول تاکید کــرد: هر آنچه بتــوان در حــوزه آزادراهی 
کشــور ســرمایه‌گذار جذب کرد، می‌توان منابع مالی را به سمت سایر 

پروژه‌های عمرانی کشور هدایت کرد.
وی توضیــح داد: هم اکنــون ۵۵ تــا ۶۰ درصد از ســرمایه‌گذاری در 
آزادراه‌های کشور توســط بخش خصوصی انجام می‌شود که عدد قابل 
توجهی اســت، لذا باید ســعی کنیم با تســهیل در قوانین و مقررات، 

سرمایه‌ها را به این سمت و سو جلب و جذب کنیم. 

بازار

 معــاون برنامه‌ریــزی و امــور اقتصــادی وزارت 
جهادکشاورزی از روند کاهشی قیمت کالاهای اساسی 
در روزهای اخیر خبــر داد و گفت: اکنــون کالاهایی 
همچون روغن خانوار، برنج، گوشــت مرغ و تخم مرغ 
به وفور در حال عرضه به بازار اســت و کمبودی وجود 

ندارد.
اکبــر فتحی دربــاره وضعیــت تامیــن، توزیع 
و قیمــت کالاهای اساســی افــزود: در ابتدای 
اجرای طرح بزرگ اقتصادی دولــت، قیمت ها به 
شــکل هیجانی افزایــش یافت، در حالــی که اگر 
فرصتــی ۱۰ روزه به بــازار بدهیم به طــور حتم 
عرضه و تقاضا منجــر به متعادل شــدن قیمت ها 

می شود.

تزریق روغن سرخ کردنی به بازار
معاون برنامه‌ریزی و امــور اقتصادی وزارت 
جهادکشــاورزی با بیان اینکــه روغن مورد 
نیاز کشور تامین است، اظهار داشت: اکنون 
عرضه روغن پخت و پز در حال انجام است نه 
تنها مشــکلی در توزیع نداریم بلکه به اندازه 

کافی در فروشگاه ها موجود است.
وی با بیــان اینکه کارخانجاتی کــه روغن خام تحویل 
گرفته بودند، از دیشــب در حال عرضه روغن ســرخ 
کردنی هستند تصریح کرد: به طور حتم از امروز مشکل 
روغن ســرخ کردنی در بازار حل و بزودی بازار اشــباع 

می شود.
فتحی با اشــاره به اینکــه علاوه بر شــرکت بازرگانی 

دولتی بخش خصوصی نیــز درحال عرضه 
روغن به بازار است خاطرنشــان کرد: هفته 
گذشــته ۱۰۰ هزار تن روغن خــام تحویل 
کارخانجات شد و اکنون یک هزار و ۱۰۰ تن 

روغن به بازار کشور عرضه می شود.
معاون برنامه‌ریزی و امــور اقتصادی وزارت 
جهادکشاورزی درباره وضعیت برنج در بازار 
گفت: طبق برنامه باید ۱۰۰ هزار تن برنج هندی به بازار 
تزریق می شــد که تاکنون ۵۰ هزارتن عرضه شــده و 

بازار کشش عرضه بیشتر این کالا را ندارد.
وی افــزود: د ر حال حاضر برنج کافــی در بازار موجود 
اســت که همین امر موجب کاهش برنج داخلی شده 

است.

قیمت مرغ و تخم مرغ کاهشی است
فتحی درباره عرضه مــرغ و تخم مرغ در بــازار اظهار 
داشــت: اکنون قیمت مرغ در بازار کاهشــی شده به 
طور مثال قیمت مرغ در میدان بهمن امروز نســبت به 
پنجشــنبه به ۱۱۰ تا ۱۲۰ هزار تومان رسید و در بازار 

خرده فروشی بیش از ۱۴۰ هزار تومان نبوده است.
وی با بیان اینکه امروز وضعیت بازار گویای افت قیمت 
ها اســت، تصریح کرد: دیروز و امروز نرخ تخم مرغ نیز 
کاهشی شده و به قیمت مورد نظر ســتاد تنظیم بازار 
خواهد رســید.به گفته معــاون برنامه‌ریــزی و امور 
اقتصادی وزارت جهاد کشــاورزی، البته نظارت ها بر 
بازار توســط وزارت جهاد ، وزارت صنعت و اتاق اصناف 

در حال انجام است.

معاون وزیر صمت گفت: بســته حمایتی ۷۰۰ همتی 
صنایع در روزهــای آینده اجرایی می‌شــود تا فعالان 

بخش‌خصوصی با مشکل مواجه نشوند.
 محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس ســازمان توســعه 
تجارت ایران با تاکید بــر اصلاح‌ناپذیر بودن نظام ارزی 
پیشین گفت: ادامه روش چندنرخی دیگر ممکن نبود. 
تصمیم اخیر دولت برای ایجاد تــالار واحد ارزی، این 
پیامد مثبت را دارد که صادرکننــدگان دیگر دغدغه 
فروش ارز به قیمت‌های دســتوری را نخواهند داشت 
و این امر به افزایش عرضه ارز منجر می‌شود. همچنین 
تقاضاهای کاذب که به دلیــل رانت قیمتی در تالار اول 
شکل گرفته بود، با یکپارچه‌سازی نرخ‌ها حذف خواهد 

شد.
او در ادامه این هشــدار را مطرح کرد که با شکل‌گیری 
تالار واحد و شفاف شدن مسیر عرضه ارز، از این پس با 

صادرکنندگانی که تعهدات ارزی خود را ایفا 
نکنند، به شــدت برخورد خواهد شد. مسیر 
عرضه در بازار غیررســمی نیز مسیر تخلف 

است.
بر اســاس اعــام اتــاق بازرگانــی تهران، 
دهقــان دهنوی چالــش اصلی سیاســت 
جدید را »کاهش نقدینگــی واردکنندگان 

و تولیدکنندگان« به دلیل افزایش نرخ ارز دانســت و 
گفت: برای عبور از این دوره گذار، یک بســته حمایتی 
۷۰۰ هزار میلیارد تومانی شامل منابع داخلی بانک‌ها، 
تســهیلات نقدی، برات اعتبــاری و اوراق گام مصوب 

شده است.
معاون وزیر صمت در تشریح اولویت‌های تخصیص این 
منابع افزود: اولویت نخست با تولیدکنندگانی است که 
پیش از افزایش نرخ، تخصیص ارز داشــته و محصول 

را فروخته‌اند اما هنــوز ارز دریافت نکرده‌اند. 
گروه دوم، کسانی هســتند که کالایشان در 
گمرک مانده اســت؛ این گــروه با تخصیص 
اعتباری می‌توانند کالا را ترخیص و نقدینگی 
جدید حاصــل کننــد. تولیدکنندگانی که 
مواد اولیه حیاتی دارند نیــز در اولویت قرار 
گرفته‌اند. او همچنین از قــول وزیر اقتصاد 
برای تقســیط یک‌ســاله مالیات واحدهــای تولیدی 

آسیب‌دیده از شوک ارزی خبر داد.
وی دربــاره این بســته حمایتــی و نحوه اجــرای آن 
گفت: بسته حمایتی تصویب شــده در روزهای آینده 
اجرایی می‌شــود تا فعالان بخش‌خصوصی با مشــکل 
مواجه نشوند. هدف از ارائه این بســته حمایتی که در 
واقع حمایت از طریق تسهیلات اســت، جلوگیری از 
کمبود نقدینگی در واحدهای تولیدی است. دولت در 

تلاش است که با ارائه تسهیلات و حمایت از بنگاه‌های 
تولیــدی، علاوه‌بر رفع مشــکل کمبــود نقدینگی از 
چالش‌هایی که ممکن اســت بر ســر راه فرایند تولید 

ایجاد شود، جلوگیری کند.
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران تاکید کرد که برای 
حمایت از تولید، سیاست انقباضی بانک‌ها ممکن است 
تعدیل شــود. در این مقطع بانک مرکزی مذاکراتی با 
بانک‌ها داشــته تا حداکثر مســاعدت بــا واحدهای 
تولیدی صورت بگیرد. بنگاه‌هایی که به‌دلیل انتقال ارز 
از تالار اول به تالار دوم با افزایش قیمت مواجه شده‌اند، 
از طریق تسهیلاتی که به آن‌ها ارائه می‌شود می‌توانند 
مشکل کمبود نقدینگی‌شان را برطرف کنند. البته این 
بســته حمایتی در کنار ســایر حمایت‌ها و تسهیلاتی 
اســت که دولت برای کســب‌وکارهای تولیدی و رفع 

موانع تولید در نظر گرفته است.

بازار

صمت

خریدار  دبیر کمیســیون تلفیق بودجه 
مجلس گفــت: هم در بحــث معافیت‌های 
مالیاتــی و هــم در موضــوع مالیــات به 
تولید ناخالــص داخلــی در بودجه ۱۴۰۵ 
تجدیدنظــر می‌کنیم تا تولیــد زمین گیر 

نشود.
 عبدالحکیم کاکلی، دبیر کمیسیون تلفیق 
بودجه مجلس در حاشیه نشست با اعضای 
اتاق بازرگانی ایران اظهار کــرد: با توجه به 
وضعیت ویژه‌ای که در خصوص اصلی‌ترین 
درآمدهای کشــور یعنی نفت داریم دولت 
در بودجه ســال ۱۴۰۵ به ســمت افزایش 
مالیات و حقوق گمرکــی کالاهای ورودی 

رفته است.
وی افزود: این در حالیســت که بیش از ۸۰ 
درصد واردات کالا مربوط به قطعات و مواد 
اولیه است بنابراین افزایش حقوق گمرکی 

تولیدکنندگان را نگران کرده است.
کاکلی ادامــه دارد: از این رو بنا داریم هم در 
بحث معافیت‌های مالیاتی با اعمال دغدغه 
تولیدکنندگان و هــم در موضوع مالیات به 
تولید ناخالص داخلــی تجدیدنظر کنیم تا 
تولید زمین گیر نشــود؛ یکی از رسالت‌های 
اصلی کمیسیون تلفیق است که بتواند هم 
معیشت مردم و هم شرایط تولیدکنندگان 

را تنظیم کند.
وی تاکید کــرد: اگر تولید تقویت نشــود و 

وضعیت فعالان اقتصادی را در بودجه لحاظ 
نکنیم، منجر به تورم افسارگسیخته خواهد 

شد.
دبیر کمیســیون تلفیــق بودجه مجلس 
گفــت: مالیات و حقــوق گمرکی واردات 
کالا بــرای لحاظ کردن نقش توســعه‌ای 
فعــالان اقتصادی در بخــش خصوصی را 

لحاظ خواهیم کــرد تا منجر بــه تقویت 
تولید شــود و هم به دولت برای مهار تورم 

کمک شود.
وی تاکید کرد: بودجه ســال ۱۴۰۵ بودجه 
تاریخی خواهد بود زیرا باید توأمان مسائل 
را ببینیم؛ یعنی هم درآمدهای دولت برای 
مدیریت کشــور و هم ثبات اقتصادی برای 

معیشــت مردم و تولیدکنندگان را مدنظر 
قرار دهیم.

افزایش سقف کلی بودجه، خط قرمز 
دولت و مجلس است

همچنین احمد فاطمی عضو کمیســیون 
تلفیق مجلس نیز گفت: بودجه سال ۱۴۰۵ 

به خاطر شرایط خاص کشــور تلاش شده 
که هم انقباضی و هم مبتنی بر شــفافیت و 
کمترین کسری بودجه باشــد.وی افزود: با 
این حال برخی نگرانی‌های بخش خصوصی 
را به جا می‌دانم به ویژه درباره تکیه بیش از 
اندازه بودجه به مالیات. مالیات در شرایطی 
که کشور درگیر رکود تورمی است می‌تواند 
یکی از آیتم‌ها برای کسب منابع و درآمدها 
باشد اما به دلیل رکود تورمی نباید به بخش 
تولید و خدمات فشــار وارد کنیم زیرا باعث 

رکود و نارضایتی بیشتر می‌شود.
فاطمی تصریح کرد: از ایــن جهت در زمان 
بررســی جزئیــات بودجه در کمیســیون 
تلفیــق، برنامه‌هایی در خصــوص افزایش 
سقف معافیت‌های مالیاتی و کاهش برخی 
از عوارض از جمله عــوارض گمرکی مدون 
خواهیم کرد تا بتوانیم هم از کسری بودجه 
و هم از ناترازی جلوگیــری کنیم و بودجه 

عملیاتی را به یک تعادل برسانیم.
عضــو کمیســیون تلفیق مجلــس گفت: 
بنابرایــن ضمــن درک ایــن نگرانی‌هــا 
کمیسیون تلفیق تلاش خواهد کرد تا آنجا 
که امکان دارد و باعث افزایش ســقف کلی 
بودجه نشــود که خط قرمز دولت و مجلس 
اســت در برخی حوزه‌ها معافیت مالیاتی را 
گسترش یا سقف مالیاتی را افزایش دهیم تا 

به بخش تولید کمک کنیم.

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی: قیمت کالاهای اساسی در بازار کاهشی است

ح کرد؛  جزئیات تخصیص بسته ۷۰۰ همتی به صنعت معاون وزیر صمت مطر

و افت کرد وش خودر وسازان؛ تولید و فر کارنامه ۹ ماهه خودر

خریدار  بررسی آمار ۹ ماهه خودروسازان 
بزرگ کشور نشــان می‌دهد تولید و فروش 
خودروهای سواری با وجود رشد مقطعی در 
آذرماه، همچنان فاصله معناداری با اهداف 

وزارت صمت دارد.
 آمار تولید و فروش خودروهای ســواری در 
۹ ماه ابتدایی ســال ۱۴۰۴ نشان می‌دهد 
که ســه خودروســاز بزرگ کشــور یعنی 
ایران‌خودرو، سایپا و پارس‌خودرو مجموعاً 
۶۰۵ هزار و ۷۸۴ دستگاه خودروی سواری 
تولیــد کرده‌اند. ایــن رقم در مقایســه با 
مدت مشابه سال گذشــته که ۶۳۶ هزار و 
۷۱۶ دســتگاه بود، کاهش ۳۰ هزار و ۹۳۲ 

دســتگاهی معادل ۴.۸ درصدی را نشــان 
می‌دهد.ایران‌خــودرو به عنوان بزرگ‌ترین 
خودروساز کشــور، در ۹ ماه ابتدایی امسال 
۴۳۳ هزار و ۲۹۲ دستگاه خودروی سواری 
تولید کرده اســت. این رقم در مقایســه با 
۳۷۰ هزار و ۴۸۶ دســتگاه تولید شــده در 
مدت مشابه سال گذشــته، رشد ۶۲ هزار و 
۸۰۶ دستگاهی معادل ۱۶.۹ درصد را نشان 

می‌دهد.
در بین محصولات این شرکت، خانواده پژو 
با تولید ۱۲۹ هزار و ۱۲۷ دستگاه بیشترین 
سهم را داشته است که نسبت به ۱۲۲ هزار 
و ۵۶۹ دســتگاه سال گذشــته ۵.۳ درصد 

افزایش یافته اســت. همچنین گروه سورن 
با تولید ۱۱۳ هزار و ۲۶۷ دســتگاه رشــد 
۲۹.۵ درصدی را تجربه کرده اســت. دیگر 
محصولات ایران‌خودرو نیــز روند صعودی 
داشــته‌اند؛ تولید دنا ۱۰.۱ درصد افزایش 
یافته و به ۷۱ هزار و ۳۱۷ دســتگاه رسیده 
اســت. خودروهای رانا نیز با رشــد ۱۰.۳ 
درصدی به تیراژ ۱۴ هزار و ۲۶۸ دســتگاه 
رســیده‌اند.در بخش خودروهای مونتاژی، 
تولید هایما با رشد چشمگیر ۶۲.۲ درصدی 
به ۱۷ هزار و ۴۳۷ دســتگاه رسیده و تولید 
تارا نیز با افزایش ۳۴.۴ درصدی به ۶۶ هزار 
و ۴۴۶ دستگاه رسیده اســت. ایران‌خودرو 
همچنین ۴ هــزار و ۵۶۲ دســتگاه خودرو 
ناقص و ۲۱ هزار و ۴۳۰ دســتگاه »ســایر 

محصولات« تولید کرده است.

کاهش چشمگیر تولید در سایپا
در مقابــل، ســایپا در ۹ ماه ابتدایی ســال 
۱۴۰۴ تنهــا ۱۲۷ هــزار و ۳۹۹ دســتگاه 
خودرو تولید کرده است که نسبت به ۱۸۹ 
هزار و ۶۲۴ دستگاه ســال گذشته، کاهش 
۶۲ هــزار و ۲۵ دســتگاهی معــادل ۳۲.۸ 
درصد را نشــان می‌دهد. بیشــترین تولید 
این شــرکت به خانواده ایکس ۲۰۰ )تیبا، 
کوئیک و ســاینا( اختصاص داشته است که 
۱۰۳ هزار و ۲۳ دســتگاه تولید داشته‌اند و 
نســبت به ۱۵۳ هزار و ۶۲۳ دســتگاه سال 
گذشته کاهش ۳۲.۹ درصدی داشته است. 

تولید خانواده شاهین نیز از ۳۵ هزار و ۹۸۴ 
دســتگاه به ۲۴ هزار و ۳۷۰ دستگاه رسیده 
و کاهــش ۳۲.۳ درصــدی را ثبــت کرده 
است. ســایپا در این بازه تنها ۶ دستگاه آریا 
اتومات تولید کرده و سایر محصولات جزئی 

تولیدی این شرکت به صفر رسیده است.

سقوط شدید تولید در پارس‌خودرو
پارس‌خودرو نیــز در ۹ ماه ابتدایی ســال 
۱۴۰۴ تنها ۴۵ هزار و ۹۳ دســتگاه خودرو 
تولید کرده اســت، در حالی که این رقم در 
مدت مشابه سال گذشــته ۷۶ هزار و ۶۰۶ 
دســتگاه بود. این کاهش ۳۱ هــزار و ۵۱۳ 
دستگاهی معادل ۴۱.۱ درصد نشان‌دهنده 

افت شدید تولید است.
در این بازه، گــروه Q۲۰۰ با ۳۳ هزار و ۷۳۰ 
دســتگاه کاهــش ۳۰.۷ درصــدی تولید 
داشته است. تولید سهند نیز با کاهش ۵.۸ 
درصدی به ۱۱ هزار و ۳۰۲ دستگاه رسیده 
و محصول جدید پارس نوآ تنها ۶۱ دستگاه 
تولید شده است. این آمار نشان می‌دهد که 
پارس‌خــودرو به دلیل توقــف تولید برخی 
محصولات سابق، با کاهش قابل توجه تیراژ 

مواجه شده است.

عملکرد ماهانه خودروسازان
با وجود کاهش تولید ۹ ماهه، خودروسازان 
در آذرماه ۱۴۰۴ نســبت به آبان رشد تولید 
را تجربه کردنــد. تولید ماهانــه خودروی 

ســواری در آذر به ۷۷ هزار و ۹۲۹ دستگاه 
رسید، در حالی که این رقم در آبان ۷۲ هزار 
و ۵۲۲ دستگاه بود و رشــد ۷.۴ درصدی را 
نشان می‌دهد.با این حال، روند رشد بین سه 
خودروساز یکسان نبوده است. ایران‌خودرو 
در آذرمــاه با کاهــش تولیــد از ۵۸ هزار و 
۳۳۷ دســتگاه به ۵۵ هزار و ۷۱۴ دستگاه 
مواجه شد و افت ۴.۵ درصدی ثبت کرد. در 
مقابل، سایپا تولید خود را از ۱۱ هزار و ۳۲۰ 
دســتگاه به ۱۶ هزار و ۸۹۷ دستگاه رساند 
و رشد ۴۹.۳ درصدی داشت. پارس‌خودرو 
نیز با افزایش تولید از ۲ هزار و ۸۶۵ دستگاه 
به ۵ هــزار و ۳۱۸ دســتگاه، رشــد ۸۵.۶ 
درصدی ثبت کــرد، هرچند این رشــد به 
دلیل کاهش شــدید تولید در آبــان بوده و 
سطح تولید آنها تقریباً به میانگین ماه‌های 
قبل بازگشته اســت.اگرچه ایران‌خودرو در 
فروش موفقیت بیشــتری داشته، مجموع 
فروش ۹ ماهه ســه خودروساز بزرگ کشور 
از ابتدای ســال تا پایان آذر بــه ۵۵۷ هزار و 
۹۹ دستگاه رسید که نســبت به ۶۱۷ هزار 
و ۹۶۴ دستگاه مدت مشــابه سال گذشته 
کاهش ۴۰ هزار و ۸۶۵ دســتگاهی معادل 
۶.۶ درصد را نشــان می‌دهد.ایران‌خودرو 
برخلاف ســایپا و پارس‌خودرو رشد فروش 
داشته اســت. فروش ۹ ماهه این شرکت از 
۳۶۳ هزار و ۹۸۹ دستگاه در سال ۱۴۰۳ به 
۴۲۵ هزار و ۵۲۹ دســتگاه افزایش یافته و 

رشد ۱۶.۹ درصدی را ثبت کرده است. 



رئیس مرکز ملی پیش بینی هواشناسی:
 بارش‌ها در زمستان امسال از سال گذشته

 پیشی گرفت
 رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحــران مخاطرات وضع هوای 
سازمان هواشناسی کشور با اشــاره به بارش‌های اخیر پاییزه و زمستانه 
کشور گفت که در مجموع این بارش‌ها سبب شده تا وضعیت بهتری را 

در زمستان امسال نسبت به پارسال شاهد باشیم.
صادق ضیائیــان افزود: پایــش ذخایر برفی در مناطــق و حوضه‌های 

مختلف کشور، موید این موضوع است.
وی بیان‌داشت: پایش‌ها تا هفته دوم دی‌ماه در حوضه آبریز دریای خزر، 
زیرحوضه‌های رودخانه‌های تالش، هراز، قره‌سو، گرگان، اترک و ارس، 
ذخایر برفی بهتری را نسبت به مدت مشابه سال گذشته نشان می‌دهد.

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحــران مخاطرات وضع هوای 
سازمان هواشناســی کشــور ادامه‌داد: هرچند در حوضه آبریز خلیج 
فارس و دریای عمان، بارش‌ها مشــابه پارسال اســت اما در زیرحوضه 

کارون بزرگ پوشش مناسب‌تر برفی را شاهدیم.
وی خاطرنشــان‌کرد: در اســتان تهران، بارش‌ها تا اینجای ســال آبی 
جاری مناسب نبوده و اغلب بارش‌ها در نیمه جنوبی کشور اتفاق افتاده 

است.
ضیائیان در ادامه با اشــاره به وضعیت بارش‌های فعلی کشــور، گفت: 
سامانه بارشی که از روز گذشته از غرب کشــور آغاز شده، هم اکنون در 
برخی مناطق تداوم دارد و به‌طور مثال در غرب اصفهان، برخی مناطق 
استان مرکزی، لرستان، زنجان، جنوب آذربایجان شرقی، بخش‌هایی 

از اردبیل و »رینه« در استان تهران شاهد بارش هستیم.
وی ادامه‌داد: انتظار می‌رود این بارش‌ها به مناطقی از کردستان، ایلام، 
کرمانشــاه، لرســتان، خوزســتان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه 
و بویراحمد، همدان، مرکزی، زنجان، قزوین، البرز و تهران گســترش 
یابد.این مقام مسئول سازمان هواشناســی اضافه‌کرد: گرچه در تهران 
بارش‌ها اندک خواهد بود، اما در چهارمحال و بختیاری، شرق و جنوب 

لرستان بارش‌ها قابل توجه است.
وی تاکید کــرد: با این حــال در ارتفاعــات و محورهــای مواصلاتی 
استان‌های البرز، تهران و مازندران، شاهد بارش قابل توجه برف و باران 

خواهیم بود.
ضیائیان اظهار داشت: فعالیت این سامانه بارشی فردا به اتمام می رسد، 
با این حال در برخی مناطق مازندران و جنوب سیســتان و بلوچستان 

تداوم خواهد داشت و سپس از کشور خارج خواهد شد.

به گفته وی، ســامانه جدید بارشی از روز سه شــنبه )۲۳ دی‌ماه( وارد 
کشــور می‌شــود که به مدت دو روز فعال خواهد بود و بارش‌هایی را در 
آذربایجان‌های شــرقی و غربی، اردبیــل، زنجان، کردســتان، ایلام، 
کردستان، لرســتان، خوزســتان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و 
بویراحمد، زنجان، همدان، مرکزی، قزوین و به میزان اندک در اســتان 

تهران به دنبال خواهد داشت.
  

و اعطای سهمیه و ذخیره بنزین فقط به یک خودر
یک مقام مسئول گفت: ســهمیه خودرو منتخب به صورت یارانه ای و 
ســهمیه آزاد ۵۰۰۰ تومانی برای ســایر خودرو ها در نظر گرفته شده 
و ذخیره ۳۶۰ لیتر تنها برای خودروهایی اســت که ســهمیه یارانه ای 

دارند.
عباس باصفا مدیر ســامانه هوشــمند ســوخت در رابطــه با وضعیت 
خوداظهاری مالکان بیش از یک خــودرو گفت: افرادی که دو خودروی 
سواری شــخصی دارند لازم است به ســامانه fcs.niopdc.ir مراجعه 

کنند و خودروی مورد نظر خود را برای دریافت سهمیه انتخاب کنند.
وی ادامه داد: در این صورت ســهمیه خودرو منتخــب به صورت یارانه 
ای و سهمیه آزاد ۵۰۰۰ تومانی برای سایر خودرو ها در نظر گرفته می 

شود.
باصفا در خاتمه با چگونگی وضعیت ذخیره سازی در خاتمه اضافه کرد: 
سهمیه ذخیره شــده ۳۶۰ لیتر تنها برای خودروهایی است که سهمیه 

یارانه ای به آنها تعلق می گیرند.

حرکت هدفمند پالایشگاه سوم به‌سوی 
وزرسانی زیرساخت‌ها به‌ر

مدیر پالایشــگاه ســوم مجتمع گاز پــارس جنوبی از اجــرای موفق 
پروژه‌های نوآورانه و فناورانه با تکیه بر توان داخلی خبر داد .

 به نقل از شــرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، محمد شــفیع موذنی با 
تشــریح آخرین اقدام‌ها و دســتاوردهای فناورانه این پالایشگاه اظهار 
کرد: پالایشگاه ســوم در ســال‌های اخیر با رویکردی نوآورانه و اتکا به 
دانش فنی کارکنــان متخصص خود، پروژه‌های شــاخصی را در حوزه 

فناوری‌های نوین با موفقیت به اجرا رسانده است.
وی یکی از مهم‌ترین این پروژه‌ها را اصلاح و به‌روزرسانی سیستم تانک 
گیجینگ دانست و افزود: در این پروژه، سیســتم قدیمی اندازه‌گیری 
مخازن با آخرین فناوری روز دنیا جایگزین شــد که نتیجه آن افزایش 
دقت، ارتقای ایمنی عملیاتی و بهبود مدیریت ذخیره‌سازی بوده است. 
این اقدام به‌طور کامل با تکیه بر توان داخلی انجام شد و نمونه‌ای موفق 

از بومی‌سازی فناوری‌های پیشرفته به شمار می‌رود.
مدیر پالایشگاه سوم مجتمع گاز پارس جنوبی درباره آثار اقتصادی این 
رویکرد گفت: اســتفاده از فناوری‌های بومی افزون بر صرفه‌جویی قابل 
توجه ارزی، ســبب افزایش بهره‌وری، کاهش زمان تعمیرات و ارتقای 

پایداری تولید در پالایشگاه شده است.
موذنی درباره پروژه توسعه خط دوم برق پشتیبان پالایشگاه سوم بیان 
کرد: سفارش‌گذاری یک دستگاه ترانسفورماتور به‌منظور تحقق تولید 
پایدار انجام شده که طراحی و ســاخت آن از سوی شرکت‌های داخلی 
انجام گرفته است. این تجهیز در مقایســه با نمونه‌های خارجی، هزینه 
کمتری داشــته و از نظر زمان تحویل نیز بسیار ســریع‌تر تأمین شده 

است.
به گفته وی، وظیفه اصلی این ترانســفورماتور کاهــش جریان اتصال 
کوتاه، تنظیم ولتاژ و افزایش پایداری شبکه الکتریکی داخلی پالایشگاه 

است که نقش حیاتی در استمرار و ایمنی تولید ایفا می‌کند.
مدیر پالایشگاه ســوم مجتمع گاز پارس جنوبی در تشریح برنامه‌های 
آتی این مجموعــه در حوزه نوآوری گفت: پروژه احداث سیســتم اطفا 
حریق ثانویه مخــازن میعانــات گازی با هدف ارتقای ســطح ایمنی 
پالایشگاه، سال آینده در دســتور کار قرار می‌گیرد. این پروژه می‌تواند 

ریسک‌های عملیاتی را به‌طور چشمگیری کاهش دهد.
موذنی بیان کرد: بهینه‌سازی سیستم حفاظت نیروگاه برق پالایشگاه 
در برابر صاعقه ثانویه به‌منظور استفاده از فناوری‌های مدرن و افزایش 
پایداری تولید با بهره‌گیری از تجهیز )اس‌پی‌دی( برای نخستین بار در 

سطح مجتمع گاز پارس جنوبی اجرا می‌شود.

بورس ریخت
وج سرمایه از صندوق‌های طلا  خر

بازار ســرمایه در اولین روز هفته افت کرد؛ به طوری که شاخص کل با 
کاهش بیش از ۳۵ هــزار واحد به رقم چهار میلیــون و ۳۲۵ هزار واحد 
رســید اما کانال ۴.۳ میلیون را که چهارشــنبه تصاحب کــرده بود، از 

دست نداد.
روز )شــنبه( بازار ســرمایه ۳۵ هــزار و ۱۴۵ واحد کاهــش یافت و به 
رقم ۴ میلیون و ۳۲۵ هزار و ۵۴۲ واحد رســید. امــروز عمده نمادهای 
صندوق‌های طلا با خــروج ســرمایه و کاهش مواجه شــدند. به نظر 
می‌رســد نگرانی از قطع مجدد اینترنت باعث فشــار فــروش و خروج 

سرمایه از صندوق‌های طلا شده است.
این در حالی اســت که بورس طی روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه هفته 
قبل با رشــد قابل توجه دو کانال ۴.۲ و ۴.۳ میلیــون واحد را فتح کرده 
است.شــاخص هم‌وزن هم ۲۱ هزار و ۱۷۴ واحد کاهش داشت و به رقم 

یک میلیون و ۱۰۶ هزار و ۴۰۷ واحد رسید.
تعداد سهام مثبت بورس ۴۲ عدد و ســهام منفی ۳۱۰ عدد بود. تعداد 
خریداران به ۱۴۳ هزار نفر رسید. به طور کلی بازار ۰.۸۱ درصد کاهش 
یافت.همچنین یک میلیون و ۲۷ هزار فقره معامله به ارزش حدود ۳۳ 

هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.
شاخص فرابورس هم با کاهش چشمگیر ۶۳۰ واحد به ۳۳ هزار و ۸۰۴ 
واحد رســید. تعداد معاملات فرابورس ۳۳۹ هزار فقره و ارزش آن ۱۴۴ 

هزار میلیارد تومان بود.
هفته گذشته بازار سهام طی روزهای دوشــنبه و سه‌شنبه ریزش قابل 
توجهی داشت که به نظر می‌رسد حوادث اخیر در ریزش هفته گذشته 
اثرگذار بوده اما با بهبود شرایط سیاســی و اجتماعی کشور و هم‌چنین 
آغاز برنامه تک نرخی شدن قیمت ارز از دو روز قبل، بازار سرمایه دیروز 

و امروز جهش قابل ملاحظه‌ای داشت.
افت سنگین هفته گذشــته‌ی بازار سهام در شــرایطی اتفاق افتاده که 
این بازار از ۲۴ آبان روند افزایشــی داشــته و طی این مدت رکوردهای 
جدیدی را با ورود به کانال‌های ۳.۳، ۳.۴، ۳.۵، ۳.۶، ۳.۷، ۳.۸، ۳.۹، ۴ و 

۴.۱، ۴.۲ و ۴.۳ میلیون واحد به ثبت رسانده است.

 از سرگیری معاملات مستقیم ارز تجاری 
در مرکز مبادله ایران

 مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد: معاملات مستقیم ارز تجاری 
روز - شنبه ۲۰ دی ماه - دوباره در مرکز مبادله ایران از سرگرفته شد.

به گزارش مرکز مبادله ارز و طلای ایران، از ســاعت هشــت صبح روز 
شنبه - ۲۰ دی - بانک‌های عامل اقدام به ثبت سفارش صادرکنندگان 
و واردکنندگان در ســامانه ارز تجاری کرده‌اند و معاملات مستقیم ارز 

تجاری امروز دوباره در مرکز مبادله ایران از سرگرفته شده است.
پیرو تغییرات صورت گرفته در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران در هفته گذشته و یکی شــدن تالارهای اول و دوم معاملاتی بازار 
مذکور، تغییرات لازم جهت معاملات غیرمستقیم بازرگانان فراهم شد 

و تجار توانستند معاملات خود را به شیوه غیرمستقیم انجام دهند.

در خصوص معاملات مســتقیم، به دلیل ادغام تالارهای مورد اشاره و 
لزوم تغییرات فناورانه، به مدت ســه روز امکان معاملات متوقف شــد؛ 
اما باتوجه به تغییرات انجام شــده در بازار ارز تجاری، هم اکنون امکان 
معاملات مستقیم در این بازار برقرار شده اســت و بازرگانان می‌توانند 
طبق روال سابق از امروز شــنبه معاملات خود را به این شیوه نیز انجام 

دهند.
گفتنی اســت، در هفته گذشــته ۷۰۰ میلیون دلار در بازار ارز تجاری 

مرکز مبادله ایران مورد دادوستد قرار گرفت.

 
 ثبت بالاترین رکورد ارزش معاملات خرد سهام 

و صندوق‌های سهامی در تاریخ بورس
ارزش معاملات خرد سهام و صندوق‌های سهامی با ثبت رکوردی تازه 
از مرز ۳۴.۵ همــت عبور کرد و بالاترین رکورد تاریــخ بورس را به ثبت 

رساند.
 به نقل از پایگاه خبری بازار ســرمایه ایــران، داده‌های آماری مدیریت 
نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار نشان می‌دهد ارزش 
معاملات خرد سهام و صندوق‌های سهامی در پایان مبادلات روز شنبه 

۲۰ دی ۱۴۰۴ بازار سهام، از مرز ۳۴.۵ همت عبور کرد.
پیش از این، فقط در دو روز معاملاتی دیگر ارزش معاملات خرد ســهام 
و صندوق‌های ســهامی از مرز ۳۰ همت فراتر رفته بود. یکبار در تاریخ 
۱۸ تیر ۱۳۹۹ و بار دیگر در تاریخ ۸ دی ۱۴۰۴ ارزش معاملات خرد به 

ترتیب به ۳۰.۶ و ۳۰.۲ همت رسیده بود.
 

با حکم همتی
پرست معاونت توسعه مدیریت و منابع  سر

 بانک مرکزی منصوب شد 
رئیس کل بانک مرکــزی طی حکمی، رضا خواجه‌نائینی را به ســمت 

سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع این بانک منصوب کرد.  
در این حکم امده است: »بسمه تعالی

جناب آقای رضا خواجه نائینی
به موجب این حکم جنابعالی به ســمت سرپرســت معاونت توســعه 

مدیریت و منابع بانک منصوب می‌شوید.  
امید است با اتکال به خداوند متعال و اســتفاده از تجربیات ارزنده خود 
در انجام وظایــف محوله و پیشــبرد اهداف بانک مرکــزی جمهوری 

اسلامی ایران موفق باشید.«
گفتنی اســت؛ خواجه‌نائینی دارای دکترای اقتصاد گرایش توســعه از 
دانشگاه فردوسی مشهد است. معاون توســعه مدیریت و منابع وزارت 
امور اقتصــادی و دارایی، مدیــرکل امور اقتصادی و دارایی خراســان 
رضوی، سرپرســتی شــهرداری مشــهد، معاون مالی و پشــتیبانی 
شهرداری مشهد، معاون اقتصادی و رئیس ســازمان سرمایه‌گذاری و 
مشارکت‌های شهرداری مشهد، رئیس هیات عامل بانک شهر خراسان 
رضوی، رئیس هیات مدیره سازمان زمین و مسکن شهرداری مشهد از 

جمله سِمَت‌های پیشین وی است.  
از جمله ســوابق علمی، آموزشی و پژوهشــی دکتر خواجه‌نائینی نیز 
می‌توان به تدریس دروس اقتصادی در دانشــگاه‌های فردوسی مشهد، 
عطار، حکمت رضوی، جهاد دانشــگاهی، همکاری در بیش از ۲۰ طرح 
مطالعاتی به عنوان مجری، و مولف، تدریس در کارگاه‌های آموزشــی 
حوزه سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، تالیف و انتشار بیش از ۳۵ مقاله 
علمی در نشریات تخصصی، عضویت پنج ساله در انجمن علمی توسعه 

منطقه‌ای کشور و... اشاره کرد.  

صفحه 4
یکشنبه      21 دی 1404    شماره 2063

سرمایه
روزنامه اقتصادی صبح ایران

www . K H A R I D A A R O N L I N E . i r

kharidaar.ir@gmail.com

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی خبر داد

رتبه سیزدهم صندوق توسعه ملی در رتبه بندی جهانی

خریدار    رئیس هیات عامل صندوق توســعه 
ملی با بیان اینکه منابع صنــدوق چه در اختیار و 
چه منابعی که ســرمایه گذاری شده حدود ۱۹۵ 
میلیارد دلار اســت، گفت: با احتســاب این رقم 
صندوق توسعه ملی رتبه سیزدهم میان صندوق 

های توسعه ای دنیا را دارد.
مهدی غضنفری روز شــنبه در نشســت خبری 
پانزدهمین سالروز تاسیس صندوق توسعه ملی 
اظهار داشــت: ما به همین دلیل نرخ بازگشــت 
ســرمایه به صندوق را ۱۰۰ درصد در نظر گرفته 
ایم که بر این اســاس با توجه به AUM بازگشت 
سرمایه و سرمایه در گردش صندوق توسعه ملی 

۱۹۵ میلیارد دلار است.
وی با اشــاره اســتجازه صنــدوق از رهبر معظم 
انقلاب درباره ســرمایه گذاری صندوق در بخش 
توسعه انرژی نیز اظهار داشــت: بر همین اساس 
یک شرکت به نام »ســرمایه آفرین معین«)سام( 
تاســیس کرده ایم که این شــرکت درباره پروژه 
های تامین انرژی و نفت ســرمایه گذاری کرده و 

طرح ها را بررسی می کند.
غضنفری خاطر نشــان کرد: صندوق توسعه ملی 
هم اکنون ۴۲.۲ میلیارد دلار تسهیلات پرداخت 
کرده است که ۱۲.۱ میلیارد دلار آن وصول و ۹.۱ 
میلیارد دلار آن سررسید نشده و ۲۱ میلیارد دلار 

نیز معوق مانده است.
وی با نام بردن از بخش هــای بدهکار به صندوق 
اظهار داشت: شــرکت ملی نفت ۱۷ میلیارد دلار، 
نیروگاهها ۲.۱ میلیارد دلار و طرح های دیگر ۱.۹ 

میلیارد دلار معوق دارند.
رئیس هیات عامل صندوق توســعه ملی با اشاره 
به ورود ۷ هزار مگاواتی و ۸ هــزار مگاواتی بخش 
انرژی‌های تجدید پذیــر، ارزش دارایی‌های قابل 
مدیریت صندوق توسعه ملی را ۲۰۰ میلیارد دلار 
اعلام کرد و اظهار داشت: این رقم فارغ از فروش و 

سود حاصل از فروش نفت است.
غضنفری یادآور شــد: صندوق توسعه ملی برای 
مشــارکت در طرح‌های انرژی که با اجازه رهبری 
همراه است از یک شرکت بخش خصوصی واسط 

استفاده می‌کند.
وی خاطر نشــان کــرد: صندوق توســعه هیچ 
ســرمایه گذاری در ونزوئلا نداشــته بلکه تنها با 

اعطای وام بــه یک بخش خصوصــی به رقم ۶۷ 
میلیون دلار آن هم از طریــق بانک عامل مجوز 

داده است. 
این اعطــای وام بــا تضامین محکم بــوده و در 
صورت موفق نبودن بخــش خصوصی، این رقم 

به صندوق توسعه برگردانده می‌شود.

سهم ۵۱ درصدی صندوق توسعه ملی از 
نفت در سال ۱۴۰۵

علیرضا صالح عضو هیات عامل صندوق توســعه 
ملی نیز در این نشســت با بیان اینکه طبق قانون 
باید سالانه ســه درصد به ســهم این صندوق از 
درآمدهای نفتی کشــور افزوده شــود، گفت: بر 
این اساس پیشــنهاد افزایش سهم صندوق طبق 
اساســنامه به ۵۱ واحد درصد را در لایحه بودجه 

ارائه داده است.
وی افزود: امســال ســهم صندوق توســعه ملی 
باید ۴۸ درصــد از صــادرات نفت و گاز باشــد؛ 
اما طبق قانون بودجــه ۲۸ واحد درصــد از این 
درآمد بــه عنوان طلب صنــدوق از دولت قلمداد 
می‌شــود. یعنی هر رقمی از صــادرات نفت و گاز 
وارد حســاب‌های صندوق می شود در دو جایگاه 

جداگانه درج می شود.
صالح با بیان اینکه برای ســال بعد لایحه هنوز در 
دست بررسی است، سهم صندوق باید سالی سه 
واحد درصد اضافه شــود، اما طبق اساســنامه به 
۵۱ واحد درصد می‌رســد. برای اجرای اصلاحات 
اقتصادی دولــت از صنــدوق توســعه ملی وام 
میگیرد. در حوزه کمک به ذخیره سازی کالاهای 
ســازی موضوع اعطای وام به دولت مطرح شده 

است.
این عضو هیئت عامــل صندوق توســعه ملی با 
اشــاره به میزان طلب این صندوق از شرکت‌های 
خصوصی بیان کرد: ۱۷ میلیارد دلار از شــرکت 
ملی نفت بــه ضمانت وزارت نفــت، ۲.۱ میلیارد 
دلار نیروگاه‌هــا و ۱.۹ میلیارد دلار ســایر بدهی 

هاست که مجموعا به ۲۱ میلیارد دلار می‌رسد.
به گفته صالح، در بخــش نیروگاهی ۴.۷ میلیارد 
دلار بدهی به صندوق ثبت شــده اســت که ۲.۷ 

میلیارد دلار آن سررسید شده است.
عضــو هیئت عامــل صندوق توســعه ملی در 

پاســخ به این ســوال که چه میزان تسهیلات 
برای تامین کالاهای اساســی بــه دولت داده 
می شــود، بیان کرد: صندوق تا تامین و ذخیره 
نیاز کامل کالای اساســی کشور پشتوانه دولت 
بوده و تسهیلات مورد نیاز را به آن ها اختصاص 

خواهد داد.

۳۰ مگاوات انرژی خورشیدی به بهره 
برداری رسید

علاءالدیــن میرمحمــد صادقی عضــو هیات 
عامل صندوق توســعه ملی نیز در این نشست با 
اشاره به میزان ســرمایه گذاری صندوق توسعه 
در حوزه انرژی‌هــای تجدید پذیــر، از به بهره 
برداری رسیدن ۳۰ مگاوات انرژی خورشیدی 
از ۱۵۵۰ طرح تایید شــده در ایــن حوزه خبر 

داد.
وی درباره ســرمایه گذاری صنــدوق در حوزه 
نفت و انرژی‌های تجدید پذیر اظهار داشت: در 
بخش انرژی‌های تجدیــد پذیر ۱۵۵۰ مگاوات 
به ارزش ۶۰۰ میلیون دلار اعلام وصول شد که 
از این میان ۳۰ مگاوات به بهره برداری رسیده 

است.
وی افــزود: همچنین ۶۳۰ مــگاوات انرژی بادی 
نیز به ارزش ۵۰۰ میلیون دلار اعلام وصول شــد 
که در دست تامین مالی هســتند. همچنین ۴۰ 
مگاوات دیگــر از انرژی‌های خورشــیدی هم در 

دست بررسی هستند.
این عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی با اشاره 
به ســرمایه گذاری ۱۵ هزار مگاواتــی در حوزه 
انرژی‌های تجدید پذیر گفت: از این میان ۷ هزار 
مگاوات آن به صورت مســتقیم با شرکت ساتبا و 
۸ هزار مــگاوات آن به صورت مســتقیم با بخش 
خصوصی قرار داد بسته شــده و در حال پیگیری 

است.
میرمحمــد صادقی ادامــه داد: در ایــن ۸ هزار 
مگاوات خود متقاضیان طرح خود را به ما ارســال 
کرده و بــا تایید بــه اخــذ وام از بانک‌های عامل 
می‌پردازند. در این ۸ هزار مــگاوات بالغ بر ۵۵۰ 
میلیون دلار برای یک هزار و ۹۸۱ مگاوات منابع 
مالی تامین شــده اســت که در صف دریافت وام 

هستند.

خریدار   امکان استعلام ثبت نام جدید در طرح 
نهضت ملی مسکن در شــهرهای دارای ظرفیت، 
از طریق سامانه جامع طرح‌های حمایتی مسکن 

وزارت راه و شهرسازی فراهم است.
 پس از اعــام خبری مبنی بر بازگشــایی امکان 
ثبت‌نــام جدید در طــرح نهضت ملی مســکن، 
متقاضیان می‌توانند بــرای اطلاع از ظرفیت‌های 
جدید به سامانه جامع طرح‌های حمایتی مسکن 
saman.mrud. وزارت راه وشهرسازی به آدرس
ir مراجعه و با کلیک بر روی بخش مسکن )نهضت 
ملی( و ورود به این بخش، از قسمت »تما«، نسبت 
به مشــاهده و اطلاع از شــهرهایی که به تازگی 
امکان ثبت نام جدید طرح مذکور در آن‌ها فراهم 

شده است، اقدام کنند.
دولت قصــد دارد بــرای متقاضیــان جدید 
در ۴۱ شــهر امکان ثبت نــام را فراهم کند. 
آن‌طور که احسان مســعودی ـ مشاور معاون 
وزیر راه و شهرســازی ـ اعلام کرده تاکنون 
۲۰ هــزار ظرفیت به این منظور باز شــده که 
۶ هزار نفر نیز ثبت نــام کرده‌اند و این فرایند 

ادامه دارد.
فرآیند شناسایی شــهرهای برخوردار از زمین 
آماده‌ســازی شــده با قابلیت تامین خدمات و 
زیرســاخت‌ها در وزارت راه وشهرســازی در 
حال انجام اســت و در هر شهری که این امکان 
وجود داشــته باشــد، امکان ثبت‌نــام جدید، 
بازگشایی شــده و به اطلاع متقاضیان خواهد 

رسید.
در حال حاضــر ۸۵۰ هزار واحد مســکن ملی با 
پیشرفت‌های فیزیکی مختلف در حال اجرا است. 
تا کنون ۸۰ هزار واحد مســکونی بــه متقاضیان 

تحویل شده و وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده که 
تا پایان ســال جاری ۷۰ هزار واحد دیگر تحویل 

متقاضیان می‌شود.
البته تعداد متقاضیــان بالقوه طرح نهضت ملی 
مســکن بســیار فراتر از متقاضیان موثر است. 
بر اســاس آمار ســامانه تمِ، تاکنون بیش از ۶ 
میلیــون و ۶۰۰ هــزار نفر در ســامانه ثبت نام 
کــرده اند که یــک میلیون و ۶۰۰ هــزار نفر از 
افراد تایید نهایی شــدند. از یک میلیون و ۶۰۰ 
هزار متقاضی احراز شــرایط شــده ۸۵۰ هزار 
نفر، مراحل ســاخت واحدهایشــان در مراحل 

مختلف قرار دارد.
فرزانــه صــادق ـ وزیــر راه و شهرســازی ـ روز 
چهارشــنبه از تلاش برای تکمیل ۷۰ هزار واحد 
مســکونی طرح نهضت ملی مســکن خبر داد و 

افزود: با وجود همه مشکلات در تلاشیم تا تکمیل 
و تحویل ایــن واحدها، با انجام آماده ســازی‌ها و 

خدمات لازم صورت پذیرد.
وی بیان‌ کرد: بخش اعظم تکمیل این واحدها در 
مناطقی اســت که زمین‌های دولت و وزارت راه و 
شهرســازی وجود دارد و با انجام تهاتر این مهم را 

ممکن می‌سازیم.
صــادق ادامــه داد: در خصوص ثبت نــام جدید 
نهضت ملی مسکن، بررســی‌هایی در وزارت راه 
و شهرسازی داشــتیم و به اســتانداران نیز ابلاغ 
کردیم تا در شــهرهایی که اکثراً کوچک و میانی 
هستند، بعضاً زمین‌های آماده واگذاری به مردم 
وجود داشــته و تقاضای لازم نیز موجود است؛ در 
این راستا در حال تسهیل امور برای تقدیم زمین 

به مردم هستیم.
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